Документ подписан:

1дата:2025.08.07 17:46:02
серийный номер: 78600347
компания:LAYNER MOUNTAIN RESORT MCHJ
ИНН: 305017314
фио: SABIROV XODJIAKBAR
email: 2дата:2025.08.11 08:14:11

серийный номер: 7853b7b1
компания:XALQARO VESTMINSTER UNIVERSITETI
ИНН: 204065852
фио: KARIMOV KOMILJON
email:

11f0738c750a9c7eb3aa1e0008000075
идентификатор электронного документа

ПРОТОКОЛ ПОДПИСАНИЯ ДОКУМЕНТА

Поставщик "LAYNER MOUNTAIN RESORT" MCHJ
ИНН 305017314
Адрес ТАШКЕНТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОСТАНЛЫКСКИЙ РАЙОН Chimgan

MFY, Tegirmonsoy ko‘chasi, 110-uy

Покупатель: "TOSHKENT SHAHRIDAGI XALQARO VESTMINSTER
UNIVERSITETI" NTM

ИНН 204065852
Адрес ISTIQBOL KO`CHASI 12-UY

Информация о документе

Номер и дата документа № 131 от 07.08.2025
По договору № 131 от 07.08.2025

Договор

ДОГОВОР №131 от «7» августа 2025г.
на оказание комплекс услуг горно-курортного комплекса «Лайнер»

г. Ташкент

ООО «LAYNER MOUNTAIN RESORT» в лице директора Сабирова Х.А., действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и «TOSHKENT
SHAHRIDAGI XALQARO VESTMINSTER UNIVERSITETI» NTM, в лице ректора Каримова K.X,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили
настоящий Договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Настоящий договор регулирует взаимоотношения между сторонами по оказанию комплекса
услуг (список услуг указан в Приложении №2) для гостей Заказчика
в горно-курортном комплексе «Лайнер», расположенного по адресу: Республика Узбекистан,
Бостанлыкский район, Чимган к.ф.й. худуди.

1.2. Дата заезда и выезда гостей – «5 – 6» сентября 2025 года.
        1.3. Время заезда гостей – 14-00 часов.

       Время выезда гостей – 12-00 часов.
1.4. Режим работы ресторана – с 08:00 часов до 23:00 часов.
1.5. Количество гостей: 81 персона

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Предварительная сумма настоящего договора составляет: 119 500 000 (сто девятнадцать

миллионов пятьсот тысяч) сум. Цены указаны в узбекских сумах без НДС. В стоимость путёвки
включён туристический сбор для иностранных граждан. В соответствии с Положением «О порядке
взимания туристского (гостиничного) сбора на территории Республики Узбекистан», утвержденного ПКМ
№475 от 25.08.2022 г., Заказчик дополнительно оплачивает туристический сбор в следующих размерах:

а) 15% от БРВ (базовая расчётная величина) - за каждого гражданина иностранного государства или
лица без гражданства за каждый день проживания;

 2.2. Цена и перечень комплекса услуг отражаются в Приложении №2 к договору, которое является
неотъемлемой частью настоящего договора.

2.3. Цены, предложенные Исполнителем и одобренные Заказчиком, действительны на период
проживания, указанный в настоящем Договоре.

2.4. Цены, указанные в Приложении № 2, строго конфиденциальны и не подлежат разглашению. В
случае нарушения данного пункта Исполнитель вправе без предупреждения Заказчика расторгнуть
настоящий контракт в одностороннем порядке путем письменного предупреждения Заказчика.

2.5. При размещении гостей, оплата производится на условиях 50% предоплаты в течении 5ти дней
после подписания договора, оставшиеся 50% в течении 5ти дней со дня выставления счёт фактуры и акт
выполненных работ, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт исполнителя в
национальной валюте РУз – cум. Днём подписания договора является дата указанное в шапке настоящего
договора.
 2.6. По завершении предоставления комплекса услуг, после выезда гостей, исполнитель обязуется
отправить счёт-фактуру и акт-выполненных работ, через электронную систему soliq.uz в течение 10 дней.
В случае отказа от подписания либо не подписания в течение 10-ти дней после отправки счёт фактуры,
услуги считаются оказанными и претензии Заказчика к Исполнителю по качеству оказанных услуг не
принимаются. Окончательный расчёт производится по счёт-фактуре и акту выполненных работ,
выставленными Заказчику за фактически оказанные услуги. Заказчик обязуется произвести оплату в
назначенные сроки согласно п. 2.5 настоящего договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
            3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Направить Исполнителю список гостей по форме согласно Приложению №1 к настоящему
Договору не позднее за 3 суток до даты заезда указанной в п. 1.2. Договора. Обеспечить прибытие гостей
по адресу, указанному в п. 1.1. настоящего договора и наличие у гостей паспортов.

3.1.2. Все изменения Заказчика принимается в письменном виде на фирменном бланке Заказчика
или путём уведомления на официальную почту (sales@layner.uz) Исполнителя.

3.1.3. Произвести оплату за услуги согласно пункту 2.5. настоящего договора.
3.2. Исполнитель обязуется:
3.2.1. Забронировать и обеспечить предоставление комплекса услуг для проживания гостям в

соответствии с п.1.2.;
3.2.2. Обеспечить круглосуточный прием, размещение гостей и предоставление комплекса услуг в

полном объёме, оговоренных в настоящем договоре.

mailto:sales@layner.uz

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

            4.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств, Стороны по настоящему
Договору несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Республики
Узбекистан.
 4.2. Неисполнение Заказчиком обязательств по оплате услуг, предусмотренных п. 2.5.
настоящего Договора, является основанием для одностороннего отказа Исполнителя от оказания комплекса
услуг, а также основанием для одностороннего расторжения настоящего Договора. Отказ от оказания
комплекса услуг, а также одностороннее расторжение Договора не является основанием для применения к
Исполнителю каких-либо санкций со стороны Заказчика и наоборот.

4.3. В следующих случаях могут быть применены штрафные санкции:
 4.3.1. Отказ от комплекс услуг для групповых бронирований (8 и более 8 номеров):
- При полном отказе или частичного отказа от комплекса услуг за 30 дней до заезда и более не

применяются штрафные санкции. При полном отказе от услуг, договор считается расторгнутом, и стороны
освобождаются от обязательств. В данном случае отказом считается оповещение на фирменном бланке
Заказчика или уведомление на официальную почту (sales@layner.uz) исполнителя.

- При отказе от комплекса услуг более чем за 7 рабочих дней до даты заезда, указанное в пункте
1.2. настоящего договора можно отменить без штрафа 5 номеров, за последующие взымается неустойка в
размере 100% от стоимости за установленные номера.

- При отказе от комплекса услуг менее чем за 5 дней до даты заезда, указанной в пункте 1.2.
настоящего договора взымается неустойка (штраф) в размере 100% от стоимости отменённого номера.
 4.4. Уничтожение (повреждение) имущества Исполнителя или третьих лиц при оказании комплекса
услуг на территории Исполнителя, является основанием для возмещения причиненных убытков на
условиях солидарной ответственности Заказчика и гостя на основании и по ценам, указанным в
прейскуранте, вложенном в «Правила поведения гостей» который находится у администрации
(Reception).

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение

обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы
или иных обстоятельств, наступление которых, стороны не имели возможность предвидеть, предотвратить
или преодолеть, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, война, военное (чрезвычайное) положение,
террористический акт и другие условия, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение
настоящего договора. При невозможности выполнения обязательств по настоящему договору по указанным
обстоятельствам одна из сторон обязана известить другую сторону в письменной форме. Надлежащим
доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить
свидетельства соответствующих органов.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

6.1. Любой спор или разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи
с настоящим Договором, подлежат урегулированию путем переговоров. Сторона, считающая, что ее права
нарушены либо иным образом затронуты ее интересы, передает другой стороне письменную претензию с
изложением фактических обстоятельств и требований. Претензия должна быть передана способом,
позволяющим с точностью установить факт и дату ее передачи другой стороне.

6.2. При отсутствии ответа от стороны, получившей претензию, в течение десяти календарных дней
с момента ее передачи либо в случае, если данный ответ не удовлетворил сторону, направившую
претензию, споры могут быть переданы на рассмотрение в Ташкентском межрайонном экономическом
суде в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами (дата, обозначенная
на первой странице Договора) и действует до истечения срока оказания услуг ГКК, указанному в пункте
1.2. настоящего договора.

7.2. Настоящий Договор подлежит расторжению в одностороннем порядке в случаях:
- нарушения одной из сторон своих обязательств по настоящему Договору;
- ликвидации предприятия.
7.3. Сторона, желающая расторгнуть Договор, должна уведомить другую сторону письменно не

позднее, чем за 14 календарных дней до предполагаемой даты расторжения. Окончание срока действия
Договора не освобождает стороны от обязательств по взаимным расчётам.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

8.1. Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах по одному для каждой из

Сторон.
8.2. Изменения в Договор могут быть внесены по соглашению Сторон. Изменения оформляются в

виде дополнительных соглашений к настоящему Договору.
8.3. Приложениями к настоящему Договору являются: Приложение №1 - Образец формы списка

гостей/туристов, предоставляемого Заказчиком и Приложение №2 – Комплекс услуг ГКК «Лайнер».

9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

9.1. Стороны признают и подтверждают, что каждая из них проводит политику полной

нетерпимости к взяточничеству и коррупции, предполагающую полный запрет коррупционных действий и
совершения выплат за содействие/выплат, целью которых является упрощение формальностей в связи с
хозяйственной деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных вопросов.

9.2. Стороны руководствуются в своей деятельности применимым законодательством и
разработанными на его основе политиками и процедурами, направленными на борьбу со взяточничеством
и коммерческим подкупом.

9.3. Стороны гарантируют, что ни они, ни их работники не будут предлагать, предоставлять, давать
или давать согласие на предоставление каких-либо коррупционных выплат (денежных средств или ценных
подарков) любым лицам (включая, помимо прочего, частных лиц, коммерческие организации и
государственных должностных лиц), а также не будут добиваться получения, принимать или соглашаться
принять от какого-либо лица, прямо или косвенно, какие-либо коррупционные выплаты (денежные
средства или ценные подарки).

9.4. В процессе осуществления прав и исполнения обязательств по настоящему Договору,
Исполнитель и Заказчик обязаны соблюдать все применимые к ним законодательные требования в
отношении недопущения взяточничества и коррупции.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

ООО «LAYNER MOUNTAIN RESORT»
Ташкентская область, Бостанлыкский
район, Чимган, ул. Тегирмонсой, дом 2
Р/C: 2020 8000 8007 9433 8001
в Юнусабадском ф-ле АКИБ «Ипотека банк»
МФО: 00837, ИНН: 305 017 314
ОКЭД: 55100
Тел.: +998 71 207 67 67 / +998 71 207 09 00

«ЗАКАЗЧИК»

«TOSHKENT SHAHRIDAGI XALQARO
VESTMINSTER UNIVERSITETI»
Адрес: ул. Истикбол д.12
Тел: +998712387414
СТИР:204065852
ОКЭД:85.42.0
Счет:20296000404189355001
Банк: Головной офис Invest Finance Bank
MФО:01041

ПОДПИСИ СТОРОН

От имени Исполнителя.                                                        От имени Заказчика

           Директор Сабиров Х. А.            Ректор Каримов K.X.

_______________________ М.П.                                   ____________________ М.П.

              Приложение №1
   к договору № 131 от «7» августа 2025г.

Список Гостей/Туристов Заказчика

№ Ф.И.О. гостя Страна

           Приложение №2

   к договору № 131 от «7» августа 2025г.

Комплекс услуг ГКК «Лайнер»

1. Сумма за комплекс услуг ГКК Лайнер:

№ Наименование  Цена без НДС
1номер/1сутки

Кол-во
номер/сутки

Сумма без
НДС

1 Комплекс услуг ГКК (услуги оздоровления и
отдыха)

  51 564 992

2
Комплекс услуг ГКК (услуги оздоровления и

отдыха) Standard 1 600 000  15/1 24 000 000

3 Комплекс услуг ГКК (услуги оздоровления и
отдыха) Deluxe 1 600 000 25/1 40 000 000

4 Комплекс услуг ГКК (услуги оздоровления и
отдыха) Suite 3 200 000 1/1 3 200 000

5 Тур. сбор гр. Узб. 1 648 71/1 117 008

6 Тур. сбор иностранцы 61 800 10/1 618 000

   Итого: 119 500 000

Сумма прописью: сто девятнадцать миллионов пятьсот тысяч сум Без НДС.

2. В стоимость проживания включено: трёхразовое питание, бильярд, настольный теннис,
кинотеатр, открытые площадки, конференц-зал.

3. Цены действительны на период действия Договора.
4. Цены на услуги могут быть изменены с согласия обеих сторон.
5. Код услуги в счёт фактуре 10999002005000000.

ПОДПИСИ СТОРОН:

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»        «ЗАКАЗЧИК»

_________________        _________________